

RAMO 33 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FFM)					
TECHO FINANCIERO 2020 PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA)		FECHA DE DEP. FEDERACION	31-may		
\$15,163,140.00					
No.	RUBRO/ OBRA - ACCION	INVERSION AUTORIZADA	MAYO	TOTAL EJERCIDO	POR EJERCER
GASTOS INDIRECTOS 3%		\$ 454,894.20			\$ 454,894.20
1	Gastos de traslado y viáticos originados en comisiones oficiales para el desarrollo y desempeño de las diferentes obras y acciones del Municipio.	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00
POR PRESUPUESTAR		\$ 354,894.20			\$ 354,894.20
ORGANOS DE CONTROL		\$ 28,665.80			\$ 28,665.80
1	Dos al millar para la Contraloría Interna para la vigilancia, supervisión, control y fiscalización de los recursos aplicados en las diferentes obras y acciones.	\$ 28,665.80			\$ 28,665.80
AGUA Y SANEAMIENTO		\$ 500,000.00	\$ 39,180.31	\$ 180,651.55	\$ 319,348.45
1	Pago de Derechos de Agua Potable del Municipio a OPAPCE (Organismo Paramunicipal de Agua Potable y Alcantarillado)	\$ 500,000.00	\$ 39,180.31	\$ 180,651.55	\$ 319,348.45
2	" AUTORIZACION DE LA GARANTIA DE LOS RECURSOS DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS, COMO FUENTE DE PAGO DE LOS DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS POR AGUA Y DERECHOS DE DESCARGA " POR MEDIO DE FINANZAS DEL GOB. DEL EDO. DE S.L.P. (SIN MONTO POR ASIGNAR)				
ASISTENCIA SOCIAL		\$ 580,000.00	\$ 240,000.00	\$ 480,000.00	\$ 100,000.00
1	Adquisición de 1,000 cobijas para la atención a grupos vulnerables en época invernal en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00
2	Apoyo alimentario con despensas para personas de bajos recursos de todas las localidades del municipio incluyendo cabecera.	\$ 480,000.00	\$ 240,000.00	\$ 480,000.00	CONCLUIDO
DESARROLLO URBANO		\$ 1,550,054.20	\$ 440,242.11	\$ 440,242.11	\$ 1,109,812.09
1	Compra de luminarias y sus derivados de material eléctrico para el mejoramiento del alumbrado público en cabecera municipal (focos, balastos, pastillas, cables, cintas, soquets, interruptores, fusibles, etc.)	\$ 550,000.00	\$ 440,242.11	\$ 440,242.11	\$ 109,757.89
POR PRESUPUESTAR		\$ 1,000,054.20			\$ 1,000,054.20
EDUCACION		\$ 750,000.00			\$ 750,000.00
1	Apoyo de Lote de materiales didácticos para alumnos de los diferentes niveles educativos del Municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 750,000.00			\$ 750,000.00
INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA		\$ 1,200,000.00		\$ 29,432.96	\$ 1,170,567.04
1	Adquisición de Semilla Forrajera en convenio con SEDARH para apoyo a agricultores de la cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 250,000.00			\$ 250,000.00
2	Compra de Lote de Equipo para Sistema de Riego tecnificado para productores de la localidad de Estación Villar	\$ 29,432.96		\$ 29,432.96	CONCLUIDO
POR PRESUPUESTAR		\$ 920,567.04			\$ 920,567.04
SALUD		\$ 674,945.80	\$ 41,390.00	\$ 225,331.29	\$ 449,614.51
1	Pago de sueldos al personal que labora en la Brigada de Salud Médica para el traslado y atención de pacientes en la Ambulancia Municipal	\$ 250,000.00	\$ 15,676.00	\$ 94,098.40	\$ 155,901.60
2	Pago de sueldos al personal que labora en el suministro de Abate Larvícida Biológico BTI (bacilus turgensis irraiensis) y LETAL MIX aplicado en polvo hidro soluble en depósitos, fumigación y descacharrización para la prevención de enfermedades en el Municipio.	\$ 280,000.00	\$ 25,714.00	\$ 70,448.00	\$ 209,552.00
3	Mantenimiento y conservación de las ambulancias municipales (servicios generales, mayores y menores)	\$ 100,000.00		\$ 35,839.09	\$ 64,160.91

4	Adquisición de lote de medicamentos para el suministro a personas del municipio de Cerritos en centro de salud y unidad médica móvil.	\$ 20,000.00			\$ 20,000.00
5	Adquisición de Insumos Médicos, gel antibacterial, para la prevención de epidemia sanitaria (COVID-19) según Acuerdo emitido en el DOF del 30/03/2020 por el Consejo de Salubridad con fundamento en la Ley Gral. De salud.	\$ 24,945.80		\$ 24,945.80	CONCLUIDO
SEGURIDAD PUBLICA		\$ 8,824,580.00	\$ 678,481.98	\$ 2,813,418.62	\$ 6,011,161.38
1	Pago de derechos de Energía Eléctrica a la Comisión Federal de Electricidad (CFE) del Alumbrado Público Municipal.	\$ 5,150,000.00	\$ 417,164.00	\$ 1,631,250.00	\$ 3,518,750.00
2	Pago de Nómina del personal de Seguridad Pública Municipal (policías)	\$ 2,200,000.00	\$ 175,891.00	\$ 976,987.40	\$ 1,223,012.60
3	Suministro de Combustible a los vehículos de Seguridad Pública Municipal	\$ 400,000.00	\$ 69,462.00	\$ 145,610.41	\$ 254,389.59
4	Mantenimiento de los vehículos de Seguridad Pública Municipal (servicios generales, mayores y menores)	\$ 100,000.00	\$ 15,964.98	\$ 34,430.85	\$ 65,569.15
5	Adquisición de uniformes para el equipamiento del personal de Seguridad Pública (camisa, pantalón, botas y accesorios diversos)	\$ 150,000.00		\$ 25,139.96	\$ 124,860.04
POR PRESUPUESTAR		\$ 824,580.00			\$ 824,580.00
ADMON. PUBLICA (FORTALECIMIENTO MUNICIPAL)		\$ 300,000.00			\$ 300,000.00
DEPORTES		\$ 300,000.00	\$ 47,875.52	\$ 186,389.56	\$ 113,610.44
1	Adquisición de implementos deportivos (balones, redes, guantes, almohadillas, etc.) para la práctica de las diferentes disciplinas de básquetbol, fútbol, voleibol y béisbol en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 78,240.54		\$ 30,144.00	\$ 48,096.54
2	Adquisición de uniformes para la práctica de las diferentes disciplinas de básquetbol, fútbol, voleibol y béisbol en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 63,592.85		\$ 58,259.20	\$ 5,333.65
3	Compra de Equipo de Infraestructura deportiva para el mantenimiento de las canchas en unidades deportivas de la cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 158,166.61	\$ 47,875.52	\$ 97,986.36	\$ 60,180.25
FONDO EMERGENTE PARA CONTINGENCIAS					
TOTAL		\$ 15,163,140.00	\$ 1,487,169.92	\$ 4,355,466.09	\$ 10,807,673.91

RAMO 33 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)					
TECHO FINANCIERO 2020 PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA)		FECHA DE DEP. FEDERACION	31-may		
\$18,922,851.68		MONTO	\$ 1,840,883.80		
No.	RUBRO/ OBRA - ACCION	INVERSION AUTORIZADA	MAYO	TOTAL EJERCIDO	POR EJERCER
PRODIM 2%		\$ 378,457.03			\$ 378,457.03
GASTOS INDIRECTOS 3%		\$ 567,685.55	\$ 11,946.00	\$ 65,060.57	\$ 502,624.98
1	Reparación y mantenimiento de los vehículos oficiales del depto. De Desarrollo Social (servicios generales, mayores y menores)	\$ 100,000.00		\$ 8,360.77	\$ 91,639.23
2	Pago de servicios profesionales para el estudio de Mecánica de suelos para la construcción de Techados de usos múltiples en escuelas primarias y telesecundarias en: El Saúz, Derramaderos, y Joya de Luna localidades de Cerritos, S.L.P.				
3	Pago de servicios profesionales por la recepción, análisis, verificación técnica de expedientes, pruebas de laboratorio, controles de calidad y seguimiento de obras de proyectos de infraestructura en varias dependencias de gobierno y servicios particulares para la realización de obras en el municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 100,000.00	\$ 11,946.00	\$ 56,699.80	\$ 43,300.20
4	Pago de servicios profesionales por la Auditoría Externa y evaluación al desempeño de los diferentes fondos del Ramo 33 del ejercicio 2019 al Ayuntamiento Mpal.	\$ 58,000.00			\$ 58,000.00
POR PRESUPUESTAR		\$ 309,685.55			\$ 309,685.55
AGUA Y SANEAMIENTO		\$ 2,594,235.80	\$ 220,344.32	\$ 220,344.32	\$ 2,373,891.48
1	Rehabilitación de Pozo profundo en la comunidad de Estación Villar que consiste en limpieza e instalación de Motobomba electrica GRUNDFOS de 7 HP de 460V 12 AMP en pozo.	\$ 60,636.00			\$ 60,636.00
2	Equipamiento de Pozo Profundo que consiste en la compra de motor sumergible de 8" Sand Fihter 60 hz ubicado en la localidad de Mezquites Grandes.	\$ 220,344.32	\$ 220,344.32	\$ 220,344.32	CONCLUIDO
3	Rehabilitación de Pozo Profundo ubicado en la calle 5 de Mayo, que consiste en maniobras de bomba, cepillado de columna, limpieza, desasolve y motor sumergible de 8"	\$ 240,069.19			\$ 240,069.19
4	Rehabilitación de Red de Drenaje sanitario en las calles Naranjos, Eucalipto y Jacaranda, Col. Los Pinos, cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.				
POR PRESUPUESTAR		\$ 2,073,186.29			\$ 2,073,186.29
DESARROLLO URBANO		\$ 6,296,554.39	\$ 1,208,683.76	\$ 1,961,895.16	\$ 4,334,659.23
1	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Ciprés, 2a. Etapa, entre calle Jacarandas y carretera Cerritos, Col. San Francisco, Cerritos, S.L.P.	\$ 1,456,573.85	\$ 1,010,812.02	\$ 1,447,784.17	\$ 8,789.68
2	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Aldama, 2a. Etapa, Col. De Guadalupe, Cerritos, S.L.P.	\$ 285,131.96	\$ 197,871.74	\$ 283,411.33	\$ 1,720.63
3	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Alberto Cabrera Torres 2da. Etapa, entre calles Insurgentes y Blas Escontría, Col. Guadalupe, Cerritos, S.L.P.	\$ 232,100.26		\$ 230,699.66	\$ 1,400.60
4	Rehabilitación de calle Alberto Carrera Torres, calle Blas Escontría e Insurgentes, Col. Guadalupe, Cerritos, S.L.P.				
POR PRESUPUESTAR		\$ 4,322,748.32			\$ 4,322,748.32
ELECTRIFICACION		\$ 1,863,787.46	\$ 862,581.54	\$ 1,368,426.46	\$ 495,361.00
1	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en Col. Los Llanitos, Loc. De El Saúz, Cerritos, S.L.P.	\$ 1,295,741.15	\$ 862,581.54	\$ 1,251,303.89	\$ 44,437.26
2	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Las Flores, entre Girasoles y Libertadores de América, Col. Padre Jesús, Cerritos, S.L.P.	\$ 117,122.57		\$ 117,122.57	CONCLUIDO
3	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Mina, entre Priv. De Palos Altos y Mina, Loc. De Rincón de Banda, Cerritos, S.L.P.	\$ 165,998.82			\$ 165,998.82
4	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Honorato Castillo, entre Negrete y Marcos Vives, barrio de San Antonio, Cerritos, S.L.P.	\$ 154,458.42			\$ 154,458.42
POR PRESUPUESTAR		\$ 130,466.50			\$ 130,466.50
EDUCACION		\$ 2,785,386.30			\$ 2,785,386.30
INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA		\$ 1,476,549.78	\$ 140,000.00	\$ 280,000.00	\$ 1,196,549.78

1	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la Localidad de San Diego, Cerritos, S.L.P.	\$ 52,500.00		\$ 52,500.00	CONCLUIDO
2	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la Localidad de Derramaderos, Cerritos, S.L.P.	\$ 59,500.00		\$ 59,500.00	CONCLUIDO
3	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la Localidad de La Rinconada, Cerritos, S.L.P.	\$ 28,000.00		\$ 28,000.00	CONCLUIDO
4	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en VARIAS LOCALIDADES, Cerritos, S.L.P.	\$ 140,000.00	\$ 140,000.00	\$ 140,000.00	CONCLUIDO
POR PRESUPUESTAR		\$ 1,196,549.78			\$ 1,196,549.78
INFRAESTRUCTURA CARRETERA		\$ 759,661.22			\$ 759,661.22
1	Rehabilitación del camino a la comunidad de El Tepozán con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.	\$ 150,000.00			\$ 150,000.00
POR PRESUPUESTAR		\$ 609,661.22			\$ 609,661.22
VIVIENDA		\$ 2,200,534.15			\$ 2,200,534.15
FONDO EMERGENTE PARA CONTINGENCIAS					
TOTAL		\$ 18,922,851.68	\$ 2,443,555.62	\$ 3,895,726.51	\$ 15,027,125.17